

Haasteita testauksen toteuttamisessa

Olemme joutuneet odottamaan Index Datan Reshare-ohjelmiston testaamista ennakoitua pidempään. Nyt meille on annettu vihreää valoa sen suhteen, että testaaminen voidaan aloittaa pian ja kaikki yhteysongelmat on ratkottu aineiston haravoinnin osalta.

Olemme saaneet Kohan testiympäristöihin testattavaksi nykyiset ILL-toiminnot ja myös artikkelipyynnöt-toiminnallisuuden. Testauksessa on löytynyt kohtia, jotka vaativat vielä tuotekehitystä. Olemme esittäneet toiveinamme, että nämä huomioidaan KOHA-yhteisön ISO 18626 -tuen kuluvan vuoden toteutuksessa. Samoin AIRUT-hankkeessa laaditut vaatimusmäärittelyt kaukotilaustoiminnallisuudelle ohjaavat tekemistä.

Varastokirjaston tehtävänä on asettaa vastaanotettu aineisto tarvitsijoiden käyttöön ja tähän AIRUT-hankkeessa keskitytään. Yksi osa toiminnallisuudesta on asiakastoiminen kaukotilausten teko. Vielä emme ole voineet testata Finnan toiminnallisuuksia Kohan testiympäristöjen yhteydessä, mutta tavoite on saada tämäkin osa-alue pian testiin.

Kirjastopäivillä kesäkuussa AIRUT-hanke herätti paljon kiinnostusta ja erityisesti kirjastojen asiakkaiden mahdollisuus tutkia itsenäisesti Varastokirjaston aineistoja verkkopalveluissa. Etenkin tilauksen kohdistaminen haluttuun aineistoon koettiin todella tärkeäksi. Toimivaa ratkaisua kirjastojen väliseen kaukotilausten hallintaan on odotettu pitkään. Hankkeen myötä meillä on mahdollisuus rakentaa rajapintaratkaisu, joka palvelee kaikkia kirjastosektoreita.

ISO 18626 -standardi on ollut lähtökohta AIRUT-hankkeelle. Olemme muokanneet tuosta ensimmäisen Finnish ISO 18626 Profile for ILL Transactions -version. Dokumentin tavoitteena on ollut kuvata standardin mukainen toiminnallinen taso, jolla voisimme aloittaa tuotekehityksen ja vaiheittain laajentaa toiminnallisuutta. Malli on nyt Tanskassa katselmoitavana. Emme halua estää KOHA-yhteisöä toteuttamasta koko standardin toiminnallisuutta, mikäli tämä nähdään parhaimpana ratkaisuna.

Rentouttavaa kesää kaikille!